
Společnost Repolar Pharmaceuticals Oy vyvinula a patentovala metodu 
výroby vodného roztoku pryskyřice s účinnými látkami ze smrkové 
pryskyřice.

Studie in vitro prokázaly, že roztok pryskyřice má širokospektrální an-
timikrobiální účinek proti několika typům bakterií a kvasinek, které se 
obvykle vyskytují na kůži a uvnitř uší, a dokonce i proti multirezistentním 
bakteriím, jako je MRSP.

VĚDECKY OVĚŘENÁ KVALITA Z FINSKA

VETERINÁRNÍ PRODUKTY



NÁVOD K POUŽITÍ:
Ošetřující ubrousky používejte k čištění požadované oblasti pokožky 
1–2krát denně nebo podle potřeby. Poté oblast neoplachujte.

Vyhněte se přímému kontaktu s okem. Materiál utěrek je odolný 
a nežmolkuje se. Použité ubrousky zlikvidujte. Nesplachujte do 
odpadních vod.

Určeno k jednorázovému použití.

AniWipe® Pečující ubrousky
Vlhčené ubrousky s čisticím, zklidňujícím a ochranným účinkem. Vhodné 
zejména pro čištění kožních záhybů, uší a meziprstí, k toaletě ran, abscesů 
a neutralizaci zápachu. 

Ubrousky jsou vhodné i pro citlivější oblasti pokožky, jako jsou ústní 
koutky, okolí očí a genitálií.

Ani®Wipe je možné přiložit i jako první vrstvu obvazu. 

Ubrousky jsou velmi pevné, odolné proti roztržení, silně navlhčené 
a dostatečně velké  (12 × 16 cm).

K dispozici v balení po 12 a 48 ubrouscích.

NÁVOD K POUŽITÍ:
Před použitím doporučujeme přípravek zahřát na tělesnou teplotu, aby čištění ucha bylo pro zvíře příjemnější a zároveň se 
účinněji odstranil ušní maz. Nejvhodnější je vložit lahvičku na několik minut do misky s teplou vodou. Nikdy nepoužívejte 
k ohřevu přípravku mikrovlnnou troubu.

Zvedněte ušní boltec zvířete, umístěte špičku lahvičky přímo k otvoru zvukovodu uvnitř ušního boltce, ale netlačte ji dovnitř. 
Stiskněte lahvičku a nalijte přípravek do zvukovodu.

Nechte roztok chvíli působit. Mezitím masírujte ušní bázi, aby se účinněji odstranily nečistoty.

Potom nechte zvíře zatřepat hlavou, což pomůže vyčistit ušní kanálek od přebytečné čisticí tekutiny.

Nakonec otřete otvor zvukovodu čistou vatou nebo čistým gázovým polštářkem.

Pokud je vata viditelně špinavá, opakujte proces oplachování, dokud nejsou uši čisté.

AniVox® Čistič uší
Efektivně čistí zvukovod psů a koček od ušního mazu, nečistot 
a zánětlivého exsudátu. Má zklidňující účinky na podrážděnou 
pokožku zvukovodu. Vhodný jak pro běžné použití, také při léčbě 
zvukovodu. 

AniVox® neobsahuje alkoholy, kyseliny, vonné látky ani barviva 
a neštípe ani nepálí ani v podrážděném zvukovodu.

Studie provedená na morčatech s porušeným ušním bubínkem 
neprokázala ototoxické účinky preparátu. 

Protože AniVox® způsobuje destrukci kvasinek, mohou uši zvířat, 
která jsou na kvasinky přecitlivělá, během několika prvních aplikací 
přípravku zčervenat. Tato reakce je zcela neškodná a zmizí po 
několika prvních aplikacích výplachu uší.

K dispozici ve 100 ml lahvičce. 

NÁVOD K POUŽITÍ:
Na začátku ošetření a při znečištěné srsti se doporučuje předmytí. 
Navlhčete srst zvířete. Šampon naneste na několik míst a pečlivě jej 
vmasírujte do kůže pod srstí. Šampon opláchněte. Předmytí odstraní 
z kůže a srsti prach, špínu, zápach a alergeny.

Při ošetřujícím mytí vmasírujte šampon do pokožky a nechte jej 
působit přibližně 10 minut. Šampon opatrně opláchněte vlažnou 
vodou. Osušte srst zvířete ručníkem.

Při léčbě kožních problémů doporučujeme umývat zvíře šamponem 
dvakrát týdně po dobu 3–6 týdnů nebo podle pokynů veterináře..

Vyhněte se kontaktu s očima.

AniWash® Ošetřující šampon
Šampon AniWash® byl vyvinut pro zmírnění kožních problémů u zvířat. 
Má zklidňující účinek na šupinatou, svědivou a podrážděnou kůži.

AniWash® je jemný, hydratační a neštípe ani na strupovité, hnisající nebo 
poškozené pokožce. Šampon účinně čistí pokožku, aniž by ji příliš vysušoval.

K dispozici v 300 ml lahvičce.

Abilar®VET 
Univerzální hojivá mast, která obsahuje 10 % pryskyřice smrku ztepilého (Picea abies) 
sbírané ve finském Laponsku a čištěné za studena. 

Účinkuje na většinu kožních problémů – od bodnutí hmyzem a povrchových 
škrábanců až po kousnutí a hluboké rány. 
Látky obsažené v pryskyřici zklidňují svědění a podráždění způsobené kožními 
lézemi a urychlují hojení ran. 

Abilar®VET vytváří na kůži ochranný film, který se snadno nerozpouští ani ve vlhkých 
podmínkách (hnisající rány, tlapky, drápy, kopyta a paznehty).

Pryskyřičná příchuť snižuje snahu zvířete ránu olizovat.  
Neštípe.

K dispozici v 10 ml a 30 ml tubě. 

NÁVOD K POUŽITÍ:
Očistěte a osušte oblast rány. U hnisavých ran se odstraněním srsti z ošetřované oblasti a jejího okolí urychlí vysychání rány. 
Aplikujte mast Abilar® VET přímo na ránu nebo alternativně na obvaz, který na ránu přiložíte. Ošetření rány by se mělo provádět 
podle potřeby každé 1–3 dny. 

Je třeba se snažit zabránit tomu, aby si zvíře ránu olizovalo, protože jeho sliny zpomalují nebo dokonce zabraňují hojení rány. 
V případě potřeby použijte ochranný límec.

V používání přípravku Abilar® VET masti je třeba pokračovat, dokud se kožní léze nebo rána nezhojí. Doba potřebná k léčbě se 
může pohybovat od několika dnů do několika týdnů, například v závislosti na hloubce poškození.



NÁVOD K POUŽITÍ:
Před použitím protřepejte.

Paranální váčky: nejprve vyplachujte AniLavo® zředěným 
v poměru 1 : 2 (1 díl AniLavo®, 2 díly fyziologického roztoku 
nebo čisté vody). Obvykle stačí jednorázově, ale v případě 
potřeby můžete výplach opakovat. Nakonec aplikujte 
malé množství neředěného přípravku AniLavo® do váčku 
a ponechte jej tam působit (přípravek již nevytlačujte).

Výplach předkožky nebo pochvy: 
nařeďte s vodou nebo fyz. roztokem v poměru 1 : 2. 

Výplach ran a abscesů: používejte neředěný roztok. 

Oplach velkých ploch kůže: zřeďte v poměru 1 : 1 
(1 díl AniLavo®, 1 díl fyz. roztoku nebo vody)

3/
20

22

NÁVOD K POUŽITÍ:
Aplikujte přípravek AniDes® přímo na ránu nebo postižené 
místo jednou až dvakrát denně, dokud se rána nezahojí. 
Ošetřenou oblast lze v případě potřeby chránit obvazem. 
Lze použít také formou obkladu přímo na ránu

Pouze k vnějšímu použití. Vyhněte se kontaktu s očima.

AniDes® Sprej na rány
AniDes® Sprej na rány k ošetření poškozené, podrážděné a hnisající 
kůže u zvířat. Olejový roztok vytváří ochranný a zklidňující film 
a zvlhčuje suchou a svědící kůži i okraje rány. Hořká chuť odrazuje 
zvíře od olizování rány.

AniDes® neobsahuje přidané vonné látky ani barviva, takže nebarví 
srst ani nedráždí citlivý čich zvířete. Sprej na rány neštípe.

K dispozici ve sprejovací lahvičce o objemu 50 ml. 

AniLavo® Roztok pro výplachy
AniLavo® je bezpečný a účinný roztok pro výplach paranálních váčků, 
ran, píštělí a abscesů, případně předkožky a pochvy. 

V případě potřeby lze ředit vodou nebo lépe fyziologickým 
roztokem.

K dispozici v balení 4 × 60 ml. .

Dotazy k produktům:

WERFFT, spol. s r.o.   Repolar Pharmaceuticals Oy
Kotlářská 53, 602 00 Brno, ČR  Nihtisillantie 3, 02630 Espoo, Finland
Tel.: +420 541 212 183   Tel. +358 40 7171 761
E-mail: info@werfft.cz   E-mail: tilaukset@repolar.com
www.werfft.cz    www.repolar.com


